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r Slovanští váleční

zajatci hotovi bo-

jovali za Rusko

Západní ofensiva

namířena jest

proti Anglii

Ruské ženy organisují se k obra-n- ě

— Lhostejnost ustupuje no-

vému odhodlání k válce

Nápor na západní frontě může bý-t- i

doprovázen ofensivou na mo-

ři proti Angliimsr I V

OERANNÁ RADA UTVOŘENA
maso hsrvmsmsycřJr (

Ruské branné síly ustoupí a3i až

k Petrohradu — Ruský kapitol
bude ale bráněn

Omažská třináctá výroční Yýstava automobi-

lů bude otevřena dne 25 února

ZÍTRA
otevřou dvéře Auditoria nejlepší výstavu automobilů

kdykoliv byla uspořádána ve středozápadě
Přímo i nepřímo událost tato dotýkati bude se každého muže

ženy i dítěte v tomto městě Přivede sem tisíce obchodníků zo všech

částí tohoto území a tito obchodníci opětně přivábí tisíce kupců au-

tomobilů

Automobilová industrie v tamto území učinila obrovské pokro-

ky v roce právě minulém Téměř za $5000000000 obchodního obra-

tu docíleno bylo v Omaze v automobilech a automobilových potře-

bách To poskytuje této industrii první místo na seznamu obchodní

činnosti města Omahy
'
Ředitel výstavy Clarke Poyvell slibuje že výstava letošní bude

lepší v každém ohledu než kterákoliv výstava uspořádána zde v

minulých třinácti letech Bude tu vystaveno více kar a to nejenom
projížďkových ale i nákladních Vyzdobení výstavy bude plně

její významu a bude tvořiti nejkrásnější stafáž stům auto-

mobilů jež budou tu vystaveny

Všechny druhy automobilu od jednosedadlových kar prodá-

vajících se za několik set až po limouseny prodávající se za něko-

lik tisíc dollarů budou tu vystaveny Stejně také budou tu vysta-

veny všechny 'druhy nákladních automobilů od lehkých nákladních
kar k dopravě drobných potřeb až po velké nákladní automobily

mající snosnost několika tun

Zástupci továren připojí se k místním obchodníkům s automo-

bily v přivítání tisíců návštěvníků kteří zavítají do našeho města

během výstavního týdne i
Velká divadla stejně jakoí divadla s pohyblivými obrázky bu-

dou tníti zvláště pěkná představení během týdne a čelná obchodní

tělesa a městští úředníci učinili rozsáhlé přípravy k pobavení vel-

kých zástupů které do města našeho zavítají t

tt'

Londýn 21 února — Lhostej-

nost ruského lidu která zdála se

převládali v Petrohradě n v ji-

ných velkých městech s ohledem

na nový postup německého voj-

ska do vnitra ruského území zdá

se nstupovati novému odhodlání

k boji Lhostejnost tato byla za-

viněna všeobecnými nepořádky
za bolševického režimu ale Ruso-

vé pomalu přicházejí k náhledu

že od Němců hrozí jejich zemi

vážné nebezpečí Ze zel spácha-

ných bolševiky země se vzpama-

tuje ale jinak by bylo kdyby se

Něm v ň n fhkI a řil o docí iti nadv iá -

v

Londýn 24 února — Německo

nikdy netajilo skutečnosti že An-

glii považuje za svého úhlavního

nepřítele poněvadž nejenom svým
zakročením zmařila rychlé něme-

cké vítězství na počátku války e

stejně také finanční podporou
všech spojenců umožnila udržení
se jich v poli proti Němcům An-

glie v Německu považována je za

hlavní překážku míru a všichni

němečtí političtí i vojenští vůdci

vycházejí z předpokladu že vál-

ka nebude zakončena dokud An-

glie nedá k tomu svého souhlasu

Z těchto okolností se soudí že

příští velká ofensiva na západní
frontě bude namířena hlavně pro-

ti Anglii a dokonce mnozíproje-vuj- í

náhled že současně s ní pro-

veden bude nápor na moři proti
ostrovnímu království Byl by to

podnik velice odvážný ale Něme-

cko navnaděno jinými náhodný-
mi vojenskými zdary může k ně-

mu přikročiti Vojenští odborníci
všeobecně soudí že takový nápor
neměl by zcela žádné naděje na

zdar I kdyby Němcům podařilo
se vyloditi něco vojska toto dlou-

ho by se na pevnině neudrželo s

ohledem na silné anglické obrany

Němci mají již dávno hotovy
plány pro ofensivu na západě a

jiné ofensivy které tuto budou

provázet! Nic ale doposud neve

- 'Omaha zte co- nejsrdečněji Aý středozápad k návštěvě naší tři
nácté vvroční omažské výstavy automobilů

Clarke G PowelL taj
OMAHA AUTOMOBILE TRADE ASSOCIATION

Berlína Německé časopisy ale

prohlašují že vyjednávání s Ru

sy nebude příliš brzy obnoveno

dy v zťmi

Poslední zprávy z Petrohradu

naznačují že muži ženy a i váleč-

ní zajatci shromažďují se k obra-

ně ruské revoluce Tisíce žen na-

bídlo svoje služby vojenským au-

toritám Padesát tisíc dělníku z

Petrohradu bude brzy připraveno

zaujmouti místo na bitevní linii

Tisíce válečných zajatců v Petro-

hradě a Moskvě hlavně rakouští

Slované ale také někteří Němci

jsou ochotni připojili se k obraně

ní od Severního moře až do okolí

řeky Oisc Vojska generála Hai-g- a

vzala k obhajobě část linie

která udržována byla francouz-

ským vojskem jižně od St Quen-tin- u

Vyjímaje francouzského

sektoru nedaleko pobřeží a belgi-

ckého sektoru anglická vojska
nyní udržují frontu od pobřeží až

k Oise

Ruské armády na celé frontě na-

lézají se na nespořádaném ústupu
a nikde nesnaží se zmenšiti ry-

chlost 'německého postupu Všu-

de je patrna bezradnost Vojáci

jeví malou ochotu postaviti so na

odpor Ustup provádí se tak ry-

chle že nikde není možno dopra-

vit i zásoby střeliva a zbraní do

bezpečí a tyto stávají se snadnou

kořistí Němců Na všeeh stranách

země Telegramy sovětu rozesla-

né do všeeh částí Ruska vyzýva Teutoni chystají se k novému ná

iX jí k boji až do konce šlo ve známost z čeho dalo by sc

soudit i o povaze nového velkého
poru v Itálii

Washington D C 24 únoraRuský vojenský stan západní německého náporu Udává se žc

Němci počítají značně na pomoc
fronty přestěhován byl do Srno Úřední depeše z Říma vykládajíjeví se zmatek který zvyšován je

nových voznic a nového otravného
lenska padesát mil východně od

Vitebska Stan tento ztratil styk
nedávné uzavření švýcarských
hranic Rakouskem jako předzvěst

okolností že sami lidoví komisa

ři nevědí na ěem jsou a přijmou
li Němci jejich kapitulaci nové ofensivy na italské frontě

1

ř
i
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plynu a že úspěchů pokusí se do

cíliti sérií rychle za sebou jdou
cích překvapujících útoků v sia

s ostatními armádami Němci v

Livonsku zmocnili se 100 Železnič-

ních parostrojů a tisíců železnič Londýn 24 února — Vojenští
odborníci zdejší jsou toho náhle

Dochází k pohybům teutonských
vojsk a konají se přípravy k nové

ofensivě Italští aviatikové ozna žených řadách podporovaných

silným soustředěním dělostřele
ních kar Ruští lidoví komisaři

isou pro ústup ruských armád a

't postavení se na silný odpor před
mují že čerstvá vojska na ital

ctva ale tím nikterak nedošlo kskou frontu jsou nepřetržitě po
Petrohradem Jiní ale poukazují odhalení německých plánů Něsílána z rusko-rumunsk-

é fronty
Generál BorcoviČ jenž stal se vr't tomu že vyklizení Ukrajiny bu

mecko v nové této ofensivě může
chním velitelem rakousko-něme- -

du že Němci dalším vniknutím

do ruského území nebudou schop-

ni docíliti žádných zvláštních vo-

jenských výhod Mají také za to

že invase je prováděna jenom ma-

lým počtem německých vojsk á

jejich rychlý postup je umožňo-vá- n

okolností žo nikde nenaráže-

jí na odpor

Ani získáním velkého počtu děl

Němci si mnoho nepomohou po-

něvadž těch mohou užívati jenom

po tak dlouho dokud stačí jim

V

ztratit i půl millionu vojáků a pře-

ce nemusí se setkati se zdarem

Zdá se téměř jistým že tato
hlavně bude nabířena pro-

ti anglickým liniím přes to že ty

ar

ckých vojsk na italské frontě plá-

nuje svoji ofensivu jak se sdělu-

je mezi Astico a jezerem Garda

Vzduchoplavci spojenců napadli
Innsbruck

Buchs ňvýcarsko 24 února —

Pět vzduchoplavců spojenců kte

de znamenat! vyhladovění sever-íh-o

Ruska Lotyští střelci ozná-

mili že půjdou na frontu bojova-

li pro svobodu Litvy a Estonska

Měšťáci v Petrohradě vítali by

příchod Němců v nadějí že poda-

ří se jim zaehrániti jejich maje-

tek Obranná rada byla utvoře-

na a sestává z premiéra Lenina

ministra Trockého' Stalma Pro-"ian- a

a Karelina Dělníci rychle

ořipravují se k boji ale vojáci sc

loposud rozmýšlejí Přípravy k

obraně jsou stěžovány značně

zmatkem který všeobecně pře-

vládá následkem nedostatku dis

sireiivo UKonsiene s nimi seni-

ci shledají postup obtížnějším
ří konali výzvědnou plavbu v

Alpách shledali žc mě-

sto Inssbruck v Tyrolsku neníjakmile Rusko probere se ze zma

tku v kterém nyní se nachází Aj chráněno protivzduchoplavecký- -

více než to přispěje k zastavení

jejich postupu obtíž s udržová

to považují se za ncjsilnější Ně-

mecko ale nepochybně počítá že

setba nenávisti k Anglii dozrála k

žatvě a že němečtí vojáci s vět-

ším nadšením a větší ochotou bu-

dou bojovati proti Angličanům
než proti Francouzům Belgiča-

nům Američanům anebo jiným

spojencům Anglie je připravena
k čelení německému útoku na zá-

padní frontě a stejně i k čelení

na moři a klidně vyčkává

prvních úderů reorganiso váných

německých armád

ním komunikačních linií Bylo by

cipliny třeba velkého počtu vojska k udr-

žení takových linií a Němci na

východě nemají vojáků nazbyt
Jedna depeše udala že Trocký

mi děly Vzduchoplavci snesli sc

nad město a s výše 300 yardů
bombovali železniční stanici ka-

sárny a dvě nové zbrojovky Vo-

jáci i civilisté byli překvapeni ne-

obyčejným zjevem a vyhrnuli se

na ulici Mnoho osob bylo při tom
usmrceno 'a poraněno Vojenský
vlak napaden byl vzduehoplavci

strojovými puškami

odebral sc do Dvinska aby s Něm-

ci vyjednával ale tato nebyla do

Angličané převzali další Část HnÍ2
posud potvrzena Jiná zpráva u- -

dala že ruský kurýr přibyl h no Paříž 24 února — Anglická
inie na západě rozšířena byla nyvými mírovými nabídkami do
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